
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XXII//2025 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji w 2025 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie gminy Rzgów 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 poz. 1153), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 poz. 1292) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1530 ; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, z 2024 r. 
poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39), w związku z uchwałą Nr 
LXXIII/720/2024 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia17 kwietnia 2024 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków prowadzonych przez wojewódzkiego konserwatora zabytków oraz 
gminnej ewidencji zabytków znajdujących się na terenie gminy Rzgów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2024 r.,poz. 3828) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się w 2025 roku, Rzymskokatolickiej Parafii św. Stanisława Biskupa i Męczennika 
w Rzgowie dotacji w wysokości 160 000,00 zł (słownie: sto sześćdziesiąt tysięcy złotych 00/100), 
która zostanie przekazana z budżetu gminy Rzgów na dofinansowanie zadania pt.: „Renowacja 
ołtarza św. Mikołaja w kościele parafialnym pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika 
w Rzgowie” polegającego na pracach konserwatorskich ołtarza św. Mikołaja 

2. Prace dotyczą zabytkowego kościoła parafialnego p.w. św. Stanisława Biskupai Męczennika 
w Rzgowie, wpisanego do rejestrów zabytków decyzją z dnia 29 sierpnia 1967 r. L. Dz. KL.IV-
680/420/67 oraz decyzją z dnia 1 czerwca 1971 r. L. Dz. KL.IV-660/59/71. 

§ 2. Dotacja wypłacona będzie z działu 921, rozdział 92120, w nazwie: zadania z zakresu ochrony 
zabytków i opieki nad zabytkami, gdzie zostały zabezpieczone środki na dotacje celowe na 
finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych dla 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych w 2025 r. 

§ 3. Zasady przekazania dotacji, tryb rozliczenia oraz zasady kontroli prawidłowości 
wykorzystania dotacji określi umowa zawarta pomiędzy gminą Rzgów, a Rzymskokatolicką Parafią 
św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Rzgowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 5. Traci moc Uchwała Nr XIX/117/2025 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 28 maja 2025 roku 

w sprawie udzielenia dotacji w 2025 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie gminy Rzgów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B497C66-76F9-4498-B146-46B50B5F1C2B. Projekt Strona 1

DRUK 5



 
Uzasadnienie 

Uchwała przewiduje upoważnienie Burmistrza Rzgowa do udzielenia dotacji na wniosek 
Rzymskokatolickiej Parafii Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Rzgowie.Przedmiotem dotacji 
będą prace konserwatorskie, które będą obejmowały prace konserwatorskie ołtarza św. Mikołaja 
w kościele parafialnym pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Rzgowie. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne z uwagi na błędne określenie nazwy zadania we 
wniosku złożonym przez Wnioskodawcę. W trakcie analizy dokumentacji stwierdzono, iż przyjęta 
w pierwotnej uchwale nazwa nie odzwierciedla prawidłowego brzmienia i treści zadania, co 
mogłoby prowadzić do niejednoznaczności w zakresie jego realizacji oraz rozliczenia. 

Zmiana polega wyłącznie na sprostowaniu nazwy zadania i ma charakter porządkowy. Nie 
wpływa ona na zakres finansowy przedsięwzięcia. Przyjęcie uchwały w zmienionym brzmieniu 
umożliwi prawidłowe prowadzenie dalszych czynności związanych z realizacją zadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B497C66-76F9-4498-B146-46B50B5F1C2B. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII//2025 RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


